
UCHWAŁA NR  XIV / 157 / 2019
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 6j ust.1 
pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010) Rada Miasta i Gminy 
Kórnik uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 

zwaną dalej stawką bazową, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

w wysokości 21,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 42,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.

§ 2. 1. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

25% stawki opłaty określonej w § 1 dla członków rodzin wielodzietnych o których mowa w ustawie 

z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1390 i 1907).

2. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5% 

stawki opłaty określonej w § 1 dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym.

3. W przypadku zbiegu prawa do zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2, przy ustalaniu 

zobowiązania w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podstawę obliczenia 

zwolnienia z danego tytułu stanowi stawka bazowa. Suma zwolnień odejmowana jest od stawki 

bazowej, określonej w § 1 ust. 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik.

§ 4. Traci moc uchwała nr III/10/2018 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 7 grudnia 2019 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Id: 289A485E-5EA3-4382-B4D0-58F4B26D1C6B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik

Adam Lewandowski
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Uzasadnienie
do uchwały nr XIV / 157 / 2019
Rady Miasta i Gminy Kórnik
z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest

dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę

takiej opłaty.

Uchwałą nr III/10/2018 z dnia 7 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru metody ustalenia

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy Rada Miasta i Gminy Kórnik dokonała ww.

wyboru. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w przywołanej uchwale. Stawka

opłaty wynosiła 13,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca dla odpadów zbieranych w sposób

selektywny oraz 21,00 zł miesięcznie, gdy odpady komunalne nie były zbierane w sposób

selektywny.

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Ponadto z pobranych opłat gmina może również pokryć koszty:

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych,

2) utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

3) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części

produktów niebędących odpadami,

4) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i

magazynowania.
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W roku 2020 przy dotychczasowych stawkach opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

Analiza aktualnych i prognozowanych kosztów wykazała konieczność ustalenia nowej stawki za

ww. opłatę:

- z 13,00 zł na 21,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca w przypadku odpadów

zbieranych i odbieranych w sposób selektywny.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmienionym

przez art. 1 pkt 6 lit. a tiret drugie ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1579) z

dniem 6 września 2019 roku właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i

porządku przez zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów

komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie oraz sposobem określonym w

przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1.

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dodanym

ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) rada gminy określa stawkę opłaty

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę

gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b ww. ustawy. Określa się dwukrotność

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, które nie są zbierane w sposób selektywny w

wysokości 42,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca.

Na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zwalnia się z

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi członków rodzin wielodzietnych o których

mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1390 i

1907) w wysokości 25% stawki opłaty.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dodanym ustawą

z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), która weszła w życie 6 wrześniu 2019 roku

rada gminy, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku

przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
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z gospodarstw domowych. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w wysokości 5% stawki opłaty określonej w § 1 przedmiotowej uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

Przemysław Pacholski
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